



ESTADO DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Terra Santa
Comissão Permanente de Licitação



RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇO Nº00004/21

Apos contratada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente a Sr(a). **ODAIR JOSÉ FARIAS ALBUQUERQUE, PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA** a adjudicação referente a TOMADA DE PREÇO Nº00004/21, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO.

Item	473 Código	GAUDENCIO S ANDRADE CNPJ: 11.450.109/0001-47 R BARAO DO RIO BRANCO, SN 0 - SANTA CLARA, TERRA SANTA - PA, CEP: 68285-000 Telefone: (93) 3538-1559 Descrição do Produto/Serviço	Unida de	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25	001.002.044	FRANGO CONGELADO	KG	4000	8,19	32.760,00
Total do Proponente						32.760,00

Item	1308 Código	A. NETO DOS SANTOS CNPJ: 03.075.858/0001-03 AV CURUA-UNA, 672 LOJA B - SANTISSIMO, SANTAREM - PA, CEP: 68010-000 Telefone: (93) 3522-8255 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
2	001.002.025	AÇUCAR CRISTAL TIPO 1	KG	29600	2,80	82.880,00
3	001.002.027	ALHO	KG	500	19,00	9.500,00
4	001.002.026	ARROZ TIPO 1	KG	29600	3,84	113.664,00
7	001.002.120	BISCOITO DOCE TIPO MARIA	KG	2800	6,90	19.320,00
8	001.002.121	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER SABOR AMANTEIGADO	KG	2800	7,18	20.104,00
9	001.002.204	BISCOITO TIPO ROSCA (ROSQUINHA)	KG	2800	7,45	20.860,00



ESTADO DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Terra Santa
Comissão Permanente de Licitação



SABORES (COCO,LEITE E CHOCOLATE)

13	001.002.124	CARNE EM CONSERVA ENLATADO COM 320GR	LT	2000	5,90	11.800,00
18	001.002.126	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	KG	1000	9,69	9.690,00
19	001.002.055	CREME DE LEITE pasteurizado com textura homogênea, branco, leitoso. Embalagem de até 200ml caixa até 27 unidades	CX	1000	2,55	2.550,00
21	001.002.057	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO (enriquecido com ácido fólico e ferro) fardo c/10kg	KG	2000	4,25	8.500,00
23	001.002.453	FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO 1	KG	3600	7,09	25.524,00
24	001.002.129	FEIJÃO DA PRAIA TIPO 1	KG	3600	7,08	25.488,00
26	001.002.108	LEITE CONDENSADO C/ 395ML	CX	1000	4,21	4.210,00
28	001.002.133	LEITE EM PO INTEGRAL	KG	2200	24,00	52.800,00
31	001.002.138	MASSA PARA MINGAU DE ARROZ	KG	750	13,00	9.750,00
41	001.002.216	PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA BRANCA E ESCURA	KG	750	10,29	7.717,50
44	001.002.153	SARDINHA EM OLEO COMESTIVEL	KG	500	24,96	12.480,00
48	001.002.151	VINAGRE 750ML	VD	1000	1,33	1.330,00

Total do Proponente

438.167,50

Item	2881 Código	ARAUJO COMERCIO, SERVICOS E CONSTRUcoes LTDA CNPJ: 23.386.164/0001-02 TV CORONEL GAMA, 1095 ***** - APARECIDA, TERRA SANTA - PA, CEP: 68285-000 Telefone: (93) 3523-4852 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida de	Valor Unitário	Valor Total
20	001.002.127	FARINHA DE MILHO PRE COZIDA TIPO FLOCÃO	KG	1000	3,50	3.500,00



ESTADO DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Terra Santa
Comissão Permanente de Licitação



29	001.002.462	MACARRÃO DE SÊMOLA, TIPO PARAFUSO	KG	4500	4,90	22.050,00
----	-------------	-----------------------------------	----	------	------	-----------

Total do Proponente						25.550,00
---------------------	--	--	--	--	--	-----------

Item	255 Código	HELLO COMERCIO & SERVICOS LTDA CNPJ: 18.300.597/0001-55 R JUSCELINO KUBITSCHKE, S/N - SANTA CLARA, TERRA SANTA - PA, CEP: 68285-000 Telefone: (93) 3538-1261 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida de	Valor Unitário	Valor Total
1	001.002.118	ACHOCOLATADO EM PÓ	KG	750	6,48	4.860,00
5	001.002.081	AVEIA EM FLOCOS FINOS	KG	750	13,66	10.245,00
10	001.002.543	CAFÉ EM PÓ, TORRADO E MOÍDO, EMBALADO A VÁCUO	KG	1000	16,59	16.590,00
14	001.002.088	CEBOLA REGIONAL	KG	750	3,39	2.542,50
15	001.002.040	CENOURA	KG	750	4,09	3.067,50
17	001.002.205	COLORÍFICO	KG	550	4,98	2.739,00
22	001.002.156	FARINHA LACTEA	KG	750	14,96	11.220,00
27	001.002.132	LEITE DE COCO C/500ML	LT	1000	3,79	3.790,00
32	001.002.140	MILHARINA	KG	1000	3,89	3.890,00
33	001.002.062	MILHO BRANCO PARA MUNGUNZÁ	KG	3000	5,50	16.500,00
34	001.002.110	MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL	KG	750	6,80	5.100,00
36	001.002.215	OVO DE GALINHA de galinha, branco, médio, isento de sujidades, fungos e substâncias tóxicas, acondicionadas em embalagem apropriada.	UND	10000	0,44	4.400,00
40	001.002.145	PEITO DE FRANGO C/1KG	KG	1550	10,49	16.259,50
42	001.002.071	SAL IODADO embalagem 1kg, com identificação do	KG	2000	0,95	1.900,00



ESTADO DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Terra Santa
Comissão Permanente de Licitação



fabricante, data de fabricação e validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Fardo c/30kg

43	001.002.148	SALSICHA TIPO VIENA	KG	500	10,20	5.100,00
45	001.002.109	SELETA DE LEGUMES	KG	500	8,01	4.005,00
46	001.002.150	SUCO CONCENTRADO DE POLPA DE FRUTA DE CAJU 500ML	LT	500	2,98	1.490,00
47	001.002.218	SUCO CONCENTRADO DE POLPA DE FRUTA DE GOIABA	LT	500	4,89	2.445,00

Total do Proponente

116.143,50

Item	326 Código	F. A. FERREIRA CNPJ: 09.687.149/0001-65 TV SAO JOAO BATISTA, 855 - APARECIDA, TERRA SANTA - PA, CEP: 68285-000 Telefone: (93) 3538-1628 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16	001.002.013	CHARQUE BOVINO PONTA DE AGULHA CHARQUE BOVINO, dianteiro pacote com 500g. Contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo validade, com selo SIF. Caixa c/ 60pcts.	KG	300	38,40	11.520,00

Total do Proponente

11.520,00

Item	325 Código	GEOVANI COSTA ANDRADE CNPJ: 14.940.932/0001-29 TV NOSSA SENHORA DE FATIMA, 853 - SANTA CLARA, TERRA SANTA - PA, CEP: 68285-000 Telefone: (93) 3538-1628 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
37	001.002.141	PÃO DE HAMBURGUE	UND	86000	0,51	43.860,00
39	001.002.143	PÃO DOCE	UND	86000	0,51	43.860,00

Total do Proponente

87.720,00



ESTADO DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Terra Santa
Comissão Permanente de Licitação



Item	459 Código	J G PAULAIN CNPJ: 04.979.388/0001-75 R PRESIDENTE VARGAS, S/N - SAO FRANCISCO, TERRA SANTA - PA, CEP: 68285-000 Telefone: (93) 3538-1628 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida de	Valor Unitári o	Valor Total
6	001.002.203	BATATA INGLESIA	KG	750	3,85	2.887,50
11	001.002.180	CARNE BOVINA RESFRIADA DE 1ª QUALIDADE MOÍDA	KG	7300	23,50	171.550,00
12	001.002.179	CARNE BOVINA RESFRIADO DE 1ª QUALIDADE TRASEIRA	KG	4000	26,00	104.000,00
30	001.002.036	MACARRÃO ESPAGUETE SÊMOLA	KG	4500	4,15	18.675,00
35	001.002.066	OLEO DE SOJA REFINADO embalagem 900mL, com identificação do fabricante, data de fabricação e validade. Caixs c/20 garrafas	GF	2000	7,59	15.180,00
Total do Proponente						312.292,50

Item	458 Código	MARLUCE BENTES DE FIGUEIREDO 02550065271 CNPJ: 23.270.305/0001-19 TV NOSSA SENHORA DO CARMO, 171 - JUVENIL, TERRA SANTA - PA, CEP: 68285- 000 Telefone: (92) 9338-4264 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida de	Valor Unitário	Valor Total
38	001.002.142	PÃO DE LEITE	UND	86000	0,51	43.860,00
Total do Proponente						43.860,00

Terra Santa, 05 de abril de 2021



ESTADO DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Terra Santa
Comissão Permanente de Licitação



PREFEITO MUNICIPAL
ODAIR JOSÉ FARIAS ALBUQUERQUE